KẾT QUẢ NỔI BẬT
CỦA NGÀNH THÔNG TIN TRUYỀN THÔNG NĂM 2022

Thư Tòa soạn

Bạn đọc quý mến!

Nhân dịp Năm mới Quý Mão 2023, Ban biên tập Tạp chí Thông tin và Truyền thông xin trân trọng
gửi lời chúc mừng năm mới đến quý độc giả!

Chúng ta đã cùng nhau đi qua năm 2022 nhiều cảm xúc, một năm đầy biến động của đất nước
và thế giới.

Những bước chuyển mạnh mẽ của năm 2022 về công nghệ số và truyền thông đang truyền
đi cảm hứng cho toàn ngành Thông tin và Truyền thông, tạo tiền đề cho một năm mới với những
thành tựu mới. Cùng hướng đến năm 2023 - Năm dữ liệu số Việt Nam.

Trong ấn phẩm đặc biệt Tạp chí Thông tin và Truyền thông chào năm mới Quý Mão 2023, chúng
tôi muốn truyền đi một thông điệp: “Nhiệm vụ khó khăn, thách thức lớn luôn tạo ra sự phát triển
mới và giữ chúng ta ở vị trí xuất sắc”. Phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Nguyễn
Mạnh Hùng cũng là quyết tâm của ngành Thông tin và Truyền thông trong năm mới 2023.